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Cl n° 613/SAPO/SMS/2020 Cuiaba, 22 de junho de 2020. éRub___m '

De: Secretario Adjunto de Planejamento e Operagoes/SMS
Milton Corréa da Costa Neto

Para: Secretario Adjunto de Gestao/SMS
Joao Henrigue Paiva

Prezada,

Cordiais Cumprimentos, vimos através desta, encaminhar Formulario
para Solicitacao de Compra e/ou Contratacdo de Servico n.° 017/SAPO/
SMS/2020, que tem como necessidade a Contratagdo EMERGENCIAL de

empresa especializada para Medicamentos Considerados como tratamento

precoce para Covid19, suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saude de Cuiaba.

Diante disso solicitamos que seja dado o devido atendimento

DR. MILTON CORREA DA COSTA NETO
Secretario Adjunto de P/’ ejamento e Operacdes/SMS

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias I.
S SECRET&.‘RlA Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiabd/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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"PREFEITURA

FORMULARIO PARA SOLICITAGCAO DE

i 2 SM S
COMPRA E/OU CONTRATAGAO DE SERVICO WA

Orientagdes para o preenchimento: )
1. O formulério devera ser utilizado para toda e qualquer solicitagéo de compra e/ou contratagdo de servigo, sendo necessario

0 correto preenchimento de todos os campos;

2. Nao deverao constar no campo OBJETO, informagdes como: nome de empresa e modalidade de licitagdo;

3. Nos casos de Dispensa (art. 17, art. 24, Ill e seguintes da Lei 8.666/93) e Inexigibilidade (art. 25, Lei 8.666/93) de licitagao,
deverdo constar anexas, ao formulario, as documentagdes do fornecedor definido para aquisicio e ou prestagdo do(s)
servigo(s).

AREA SOLICITANTE: SAPO DATA: 27/05/2020

E-MAIL:sms.comprascuiaba@gmail.com TELEFONE:65-3617-7872

INICIATIVA: SAPQ

ACAO: Aquisicdo de urgéncia de Medicag&o , para atender pacientes do Hospital e Pronto Socorro
Municipal de Cuiaba — HPSMC.

OBJETO:

Aquisicdo de urgéncia de Medicamento (AZITROMICINA), para atender o Hospital e Pronto Socorro
Municipal de Cuiaba garantindo todas as medidas de cuidados com os pacientes do Hospital de
Referéncia do COVID-19 - HPSMC.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o SUS Cuiaba constitui referencia estadual para todos os municipios do
Estado, com a responsabilidade de oferecer atencgéo tercidria, no que se refere aos
procedimentos de media e alta complexidade hospitalar . O Hospital Pronto Socorro Municipal de
Cuiaba — HPSMC , sob gestao municipal, com total de 261 leitos cadastrados no CNES, parao
atendimento de urgéncia e emergéncia.

Considerando que ainda n3o existe vacina para prevenir a infeccdo por COVID-19 ,a
melhor maneira de prevenir esta infecgéo é adotar aces para impedir a propagacéo desses
virus.

Considerando que o servico de satide HPSMC, preocupado em garantir que as politicas
e praticas internas minimizem a exposicao a patdgenos respiratérios, incluindo a pandemia do
COVID-19. As medidas devem ser implementadas antes da chegada do paciente zo servigo de
salde, na chegada, triagem e espera do atendimento e durante toda a assisténcia prestada.

Considerando que 0 medicamento — AZITROMICINA é um antibiético usado no
tratamento de varias infec¢des bacterianas. Entre as indicagdes mais comuns estdo o tratamento
de otite média, faringite estreptocécica, pneumonia , diarréia do vigjante e outras infecgdes
intestinais e esta sento utilizada nos casos de COVID-19.

Considerando que a negativa da Central de Distribuigdo de Medicamentos e Insumos
Hospitalares -CDMIC, n&o existe nenhum processo com a finalidade para o fornecimento deste
insumo hospitalar ou similares que substituam disponiveis nas redes da Secretaria Municipal de
Saude (SMS) que permita a cobertura necessaria para os pacientes que aqui der entrada com

oty Ruz General Anital da Mata, r° 139, Duque de Caxias |
il SECRETARIA Telefones: (§5) 3617-7355 ] 3617-7358
o DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba!MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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suspeitas de CORONAVIRUS no HPSMC.
Desta forma, visando manter a qualidade dos servigos prestados no HPSMC, se fez
necessaria , em carater de urgéncia, a aquisicao de TUBO DE FALCON para o atendimento

dos pacientes.

MEMORIA DE CALCULO:
coD QTDE.

ITEM | DESCRICAQ TCE APREST.

AZITROMICINA — CONCENTRACAO DOSAGEM 500
1 MG — FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO — VIA 306815-3
% 501 comprimidos
ADMINISTRACAO ORAL 200MG/5ML P

Valor Total do Medicamento: R$

ESPECIFICAGAQO TECNICA DETALHADA DO OBJETO/QUANTITATIVO:

Medicag&o azitromicina antibidtico em comprimido e injetavel,

DOTACAO ORCAMENTARIA/FONTE DE RECURSO:

BLOCO DE CUSTEIO

EXERCICIO - 2020

ORGAO - 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE - 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNCAO - 10 - SAUDE

SUB FUNGAQ - 302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA - 0033 - ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

PROJETO ATIVIDADE - 2382 — IMPLEM. ASSIST. AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESP. S.1.A./S.I.H. NO MUNIC/PIO
FONTE - 0102082000 — RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS — SAUDE — EMENDA
IMPOSITIVA CORONAVIRUS - COVID 19

FONTE - 0146074000 — TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL —
BLOCO DE CUSTEIQ - COVID 19

CONTA DE DESPESA - 33.90.30 — MATERIAL DE CONSUMO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:

' Rua General Anibal da Mata, n° 138, Duque de Caxias |.
; SECRETE\RM Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
£ DE SAUDE Cep.: 78043-266 - Cuiaba/MT - www.cuiaba,mt.gov.br
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Nome: Dr. Douglas Dolce Domingues '
CPF: 352.474.678-42
Gestor do
Contrato RG: 340505783 SSP/SP
Matricula: 4021763
Cargo/Lotagéo: Diretor Técnico do HPSMC
Nome: Erica Divina Pereira Guerra
CPF: 002.092.841-61
. RG: 13983440 SSP/MT
Fiscal
Matricula: 4876347
Cargo/Lotagdo: Farmacéutica/HPSMC
Nome: Giovani Anderson Rosa Moya Coenga
CPF: 569.766.901-15
Sup]ente RG: 9402586 SSP/MT
Matricula: 4877780
Cargo/Lotacdo: Coordenador da GAL/HPSMC
PERIODO DE VIGENCIA:
Aquisigao compra Direta
/ RESPONSAVEIS
2 i RESPONS»?VEL PELA AREA: SECRETARIO ADJUNTO DA PASTA:
{
i ;‘.‘
1 ﬂr »
Dre. DQ ASr DOLCES MILTON CO A DA
sms.comprascuiaba@gmail.com EM"NGUES COSTANETO

Tel.:65.3617-7872

CBF. 352.747.678-42

o Grigting 62 S siva Diretor Técnico de
Hgliem s hTS Vel Gestao/HPSMC
R _“.,.»aaﬂgk-
e CotacEe

CPF n® 947/,768.221-72
Secretario Adjunto
Planejamento e
Operacdes/SMS

| SECRETARIA
DE SAUDE

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |,
Telelones: (83) 3617-7355 / 36177368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA ms. O

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

G CUIABA

el s el oty COORDENADORIA ADMINISTRATIVA Rub, 8\54_

URGENTE

COTACAO CADM/SMS N2 180/2020
Prezado (a),

A Secretaria Municipal de Salde de Cuiaba/MT, inscrita no CNPJ n.2 15.084.338/0001-46, situada na
Rua General Anibal da Mata, 139, Bairro: Duque de Caxias |, Cuiabd/MT, CEP: 78.043-7355 telefone (65)
3617-7383/7323/7376, através da Coordenadoria Administrativa (setor de cotacdo) vem respeitosamente
solicitar dessa Empresa proposta de pregos para Aquisicio de MEDICAMENTOS para atender as necessidades
do Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiaba - HPSMC, no enfrentamento a Pandemia do COVID-19.

ITEM MEDICAMENTO APRESENTACAO QTDE. VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

AZITROMICINA - 500ml -

24 A
comprimido

Unidade 501

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:
PRAZO DE ENTREGA DA PROPOSTA: 01 (um) dia ao recebimento do (e-mail).

A manifestacéo do ACEITE ou NAO da empresa para realizaciio da Proposta, devera ser enviada

via e-mail para sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br aos cuidados do SETOR DE COTAGOES, e preencher em

papel timbrado da empresa, contendo todas as informacdes e identificacdes da mesma e dos

responsaveis (carimbo e assinatura), bem como todos os dados conforme:

EMPRESA:
FANTASIA:

CNPIJ: | INSC. ESTADUAL:
ENDERECO:

N.2 | COMPLEMENTO:

BAIRRO: TELEFONE:
E-MAIL:

RESPONSAVEL
CARGO:

BANCO: ‘ AGENCIA: CONTA:
PRAZO DE ENTREGA DO PRODUTO/SERVICO:
GARANTIA DO MATERIAL | VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS (MINIMO)

Em caso de duvida entrar em contato com maior brevidade para agilidade do processo.
Esperamos contar com a vossa colaboracdo e atencdo para atendermos as nossas Unidades de Satide

de Cuiaba. Cuiab3d, 24 de Junho de 2020.

1

) Telefones: (63) 3817-7355/ 3617-7368
DESAUDE Cep.. 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiabn.m.gav.be

SECRETARIA ‘ Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duguo do Caxigs |



25/05/2020 Gmail - CRCAMENTO DE MEDICAGAQ

i v I @ma]E hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com>

ORCAMENTO DE MEDICAGAO

hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com> Mon, May 25, 2020 at 10:05 AM
To: Vendas MM Hospitalar <vendas5@mmhospitalar.com.br>

PYAT A ‘r--'-—.(r-_-
!4 AUy el
[ LY )

\ )

il ~ I

. (s U~ |

Bom dia.... ‘,Ers. g
i V. i

Apresenta-se a essa empresa, sem 0 encaminhamento ou o formulério de cotacdo de precos, uma fRus_ i
- e T T

apresentacdo dos objetos para aquisicio MEDICAMENTO emergencial, para atendimento do Hospital e Pronto
Socorro Municipal de Cuiab3 - HPSMC.

Dessa forma, solicite uma resposta dentro de 02 {dois) dias Gteis se houver ou n3o houver interesse dessa
empresa em participar da presente cota¢do de pregos, manifestando-se por escrito se afirmativa ou negativa para

composigao do presente processo.

Salientamos ainda que os interessados devem encaminhar uma proposta em formuldrio timbrado pela empresa,

incluindo todas as informagdes e identificacdes da mesma e dos assinantes (carimbo / carga e assinatura).
Antecipamos nossas iniciativas.
Att.

Hellen Cristina

SEAO - Servigo Estratégico de Agdes Orcamentarias
Secretaria Municipal de Satdde / HPSMC

Prefeitura de Cuiaba

(65) 3617-7872

> FC 025 - AQUISIGAO MEDICAMENTO - HPSMC - AZITROMICINA - H.doc
124K

https:.’/mail.google.com/mail.’u/O?ik=1fd57379e4&view=pt&search=a|I&permmsgid=msg-a%3Ar—3426697154238120779&simp[=msg—a%3Ar—3426... 11



25/05/2020

M Gmail

ORCAMENTO DE MEDICACAO

Gmail - ORGAMENTO DE MEDICAGAO

hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com>

Men, May 25, 2020 at 10:06 AM

hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com>
To: vendas11@dihol.com.br

[Quoted text hidden]
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https://mail.google.com/mail/u/0?ik=1fd57379e4&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-32879778986 13141 832&simpl=msg-a%3Ar-3287...
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01/06/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - URGENTE! Insumos e Medicamentos - SMS CUIABA

b i 4 =
Cl"ABA Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacac@cuiaba.mt.gov.br>

PREFEITURA

URGENTE' Insumos e Medicamentos - SMS CUIABA

Gestao de Vendas Lilly <gestaodevendas@l:[ly com> 1 de junho de 2020 16: 35
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> W
~ 0 F
5-___?——-4-—
Boa tarde!! ' VA

Os itens em anexo, ndo sdo de nossa fabricagao.

Paula Sammartino de Maio

Gestao Vendas | Eli Lilly do Brasil
° Av. Morumbi, 8264 Brooklin — Sao Paulo-SP
Telefones: 11 2144.6934 6947|6985

gestaodevendas@lilly.com | www.lilly.com.br

De: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 28 de maio de 2020 18:03

Para: Gestao de Vendas Lilly <gestaodevendas@lilly.com>

Assunto: [EXTERNAL] URGENTE! Insumos e Medicamentos - SMS CUIABA

EXTERNAL EMAIL: Use caution before replying, clicking links, and opening attachments.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ﬁ_ilj FC 134 AQ. EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS - y.doc
292K

https://mail.google.com/mail/u/17ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-{%3A1668330319179517407 &simpl=msg-f%3A16683303191...

7n



26/06/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiabéa - COTAGAO N° 4502

CUIABA

PREFEITURA

i
&

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

COTAGAO N° 4502

Vendas 2 | GD Hospitalar <vendas2@gdhospitalar.com.br> 25 de junho de;2020:14:09

’ e ; i DAFTADRIGNS
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> |

22 [

§Fls__1 0O i

Boa tarde Hellen!

No momento ndo estamos trabalhando com medicamentoe.

Desde ja agradeco.
Att

- [Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texte das mensagens antericres oculto]

I\
& ¥ GD HOSPITALAR

De: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao [mailto:sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 24 de junho de 2020 11:22
Para: GD HOSPITALAR

PN Assunto: Fwd: Orcamento de EPI'S - Odontologia

Bom Dial

Venho por meio deste, solicitar cotagdo de preco dos itens contidos no formuldrio anexo, que visa realizar a Aquisi¢do
de EPI'S, cuja finalidade é atender a rede das CLINICAS ODONTOLOGICAS/SMS.

Tendo em vista a urgéncia e o curto prazo, pego gentilmente que o formuldrio seja respondido com a maior brevidade
possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de aquisicdo.

Muito Obrigada desde ja.

Hellen Cristina
Coordenadoria Administrativa
SMS CUIABA

065 -3617-7367

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A16704954 33735785327 &simpl=msg-f%3A1670495...

12



E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - RES: ORCAMENTO N°. 3540

26/06/2020
| CATIADTISTS |
Hellen Cristing [
Coordenadoria Administrativa ' iy i
Rus /|
Hmcc

SIMIS CUIABA

065 3617-7367

ﬂ ORGAMENTO N°. 3540 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA.pdf
— 269K

https://mail.google.com/mail/u/1 ?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1670488397734456531&simpl=msg-f%3A1670498...  2/2



25/05/2020 Gmail - ORCAMENTO DE MEDICACAO

C » = . .
M umaﬂ hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com>

ORCAMENTO DE MEDICACAO

hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com> Mon, May 25, 2020 at 10:07 AM
To: vendas.droganova@gmail.com i
DAF/ADMISMS }

[Quoted text hidden] s A

. - = d? i

i) FC 025 - AQUISIGAO MEDICAMENTO - HPSMC - AZITROMICINA - H.doc Rub_2&2__.|

- 124K ¥

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=1fd57379e4 &view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-5423302672697016623&simpl=msg-a%3Ar-5423... 1/1



25/05/2020 Gmail - ORGAMENTO DE MEDICAGCAO

M Gmalz hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail-¢om: Y
rs (2% |

ORCAMENTO DE MEDICAGAO Rub_22

hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com> Mon, May 25, 2020 at 10:07 AM

To: vendas01.atendimento@gmail.com

[Quoted text hidden]

@ FC 025 - AQUISICAO MEDICAMENTO - HPSMC - AZITROMICINA - H.doc
124K

https.//mail.google.com/mail/u/0?ik=1fd57379e4&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar6902133241861 986855&simpl=msg-a%3Ar69021... 1/1



25/05/2020 Gmail - ORGAMENTO DE MEDICAGAQ

M G[‘"’g“\aii hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com>

o DAFIADIGSIS |

— - y Fls.—l&] g

ORCAMENTO DE MEDICAGAO ro 32|
hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com> Mon, May 25, 2020 at 10:08 AM

To: comercial@cirurgicagoncalves.com

[Quoted text hidden]

=~ FC 025 - AQUISIGAO MEDICAMENTO - HPSMC - AZITROMICINA - H.doc
= 124K

https:h’maiI.google.comlmaillui()?ik=1fd57379e4&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-5390310264697486345&simpl=msg-a%3Ar—5390... 1M



25/05/2020 Gmail - ORCAMENTO DE MEDICAGAO

M Gmai; hellen silva <sms.comprascuiaba

ORCAMENTO DE MEDICACAO

hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com> Mon, May 25, 2020 at 10:08 AM

To: clebiomar@rchospitalar.com.br

[Quoted text hidden]

@ FC 025 - AQUISIGAO MEDICAMENTO - HPSMC - AZITROMICINA - H.doc
124K

https://mail.google.com/mail/u/07ik=1fd57379e4&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar349082 1233128697354 &simpl=msg-a%3Ar34908. ..

11



25/05/2020 Gmail - ORCAMENTO DE MEDICAGAO

M Gmaﬂ hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com>

| DAFIADMISHS §
! e
i -~

. . PV F
|

ORCAMENTO DE MEDICACAO ’

i
L i
Rub. i - {

= 'ﬁmuq:.&adﬂ—ﬁl"‘"‘!
hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com> Mon, May 25, 2020 at 10:09 AM
To: Tayna Martins - Biomedic <vendas4@biomedic.net.br>

[Quoted text hidden]

4 FC 025 - AQUISIGAO MEDICAMENTO - HPSMC - AZITROMICINA - H.doc
- 124K

https://maiI.google.com!mail.’ul[]?ik=1fd57379e4&view=pt&search=aIl&permmsgid=msg-a%3Ar68084141457432472?8&simpl=msg-a%3Ar68084... 1M



25/05/2020 Gmail - ORCAMENTOQO DE MEDICAGAO

M Gmaﬂ hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com>
| DAFIADISMS |

i €

- S ——— g'_'ls L1 By

s e ]

ORCAMENTO DE MEDICACAO o ,f, !
hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com> Mon, May 25, 2020 at 10:09 AM

To: monicafaria.megavendas@gmail.com

[Quoted text hidden]

@ FC 025 - AQUISICAO MEDICAMENTO - HPSMC - AZITROMICINA - H.doc
124K

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=1{d57379ed&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-7685833286908006839&simpl=msg-a%3Ar-7685...  1/1



25/05/2020 Gmail - ORCAMENTC DE MEDICAGAO

i hellen silva <sms.comprascuiaba ail.com>
™ Gmail : g s
s AY
ORCAMENTO DE MEDICAGAO r 2,
= v
hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com> Mon, May 25, 2020 at 10:10 AM

To: atendimento@disnorma.com.br

[Quoted text hidden]

@ FC 025 - AQUISIGAO MEDICAMENTO - HPSMC - AZITROMICINA - H.doc
124K

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=1fd57379e4&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-4113517993154297095&simpl=msg-a%3Ar-4113...  1/1



27/05/2020 Gmail - Formulario TS - AZITROMICINA

M Gmaﬂ hellen silva <sms.comprascuiaba@gmail.com>

| DAFIADWIE i

—~

Formularlo TS AZITROMIClNA

s =g

o RJa %,

hellen silva <sms. comprascwaba@gmall com>
To: ts.gabinetesms@cuiaba.mt.gov.br, juliana.rocha@cuiaba.mt.gov.br

Bom dia,

Segue Formulario de TS para verificagdo , Dotagcdo Orgamentaria .

TSAtt,

Hellen Cristina
SEAQO/HPSMC/SMS
65-3617-7872

- j FORMULARIO PARA SOLICITACAO DE COMPRAS AZITROMICINA - H.docx
99K

Wed, May 27, 2020 at 11 :50 AM

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=1fd57379e4&view=pt&search=all&permmsgioc=msg-a%3Ar2383926237343232215&simpl=msg-a%3Ar23839... 1/1



i 4
[¥4p1: 29 393 973/000-102
~ T NaC. EST.: 13.700.383-7

RICARRO B, DIAS - ME e

NRECGARY ﬁ’ﬁhnoi
Av. Antértica, Ne. 12, Quedrs RICARDO B. DIAS —ME

- Bairro: Novo TEMPD

Cer.78082355  onpy. 26.898.978/0001-10 - LE 18.709.383-7

4
Lot r.'.--t-
h

\_; 1AS
DROGA NOVA
Orcamento n°1023/2020
A Secretaria Municipal de Satide de Cuiabd-MT — SMS.
Setor de Cotagdo.
ITEM MEDICAMENTO APRES. |QTDE | VALOR .
- UNITARIO | VALOR TOTAL
500MG -
1, AZITROMICINA | COMPRIMI | 501 | R®5:850 RE 299055
DO
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 2.930,85
VALOR TOTAL : RS 2.930,85
Prazo de entrega: imediata
Validade da Proposta: 60 dias
pur ¥r.r Cuiabd, 25 de J‘un;o "de 2020,
- iC3iPJ: 293593 973/0001-10¢

INSC, £87.:13.709. 383 -7
RICARDO B. DIAS - ME

F‘PUGARW& NGOVA

Av. Antértica, N2 12, Quad

Teta 4. Pladlewse Bose

e

e

|
AV. Antartica n® 12, Quadra 01 Lote 12 — Bairro: Nove Tempo Cep: 78.042-355 Cu(abé - MT.
|

Email: vendas .droganova@gmail.com 65-3626-4242
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iPHARMACY

Aos cuidados de Dra. Hellen Cristina

ORCAMENTO CADM/SMS N° 177/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA - MT

CNPJ: 15.084.338/0001-46 | IE: ISENTO

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, 135 - BAIRRO DUQUE DE CAXIAS 1
CUIABA/MT - CEP: 78.043-735

ITEM DESCRIGAO DO I

: i 7 APRESENTAGAO'  FABRIGANTE ' QUANTID, ©  VAL/UNIT. VAL TOTAL -
001 AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO MEDQUIMICA 150.000 6,860 1.029.000,000
002 DIPIRONA SODICA 500MG COMPRIMIDO PRATI DONADUZZI 500.000 0,940 470,000,000
002 ITENS LISTADOS VALOR TOTAL DA VENDA: R$ 1.489.000,00
VALCOR TOTAL DA PROPOSTA: UM MILHAQ E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL REAIS
" VALIDADE DA PROPOSTA: 26/06/2020
CONDIGOES DE PAGAMENTO: AVISTA / ANTECIPADO
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO APQS CONFIRMAGAO DO PAGAMENTO
DADQS BANCARIOS:
Banco do Brasil S/A
Agéncia: 46-9
Conta Corrente: 40.478-0 Cuiaba - MT, 24 de junho de 2020 /;.’/
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MT PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIREL! - EPP
G CNPJ: 04.227.210/0001-78 / Inscrigiio Estadual: 13.198.444-6
SAC Avenida José Rodrigues do Prado, 940 (Avenida Antartica)
{65)2127-0380 Bairro Santa Rosa - Cuiaba/MT
sac@mtpharmacy.com.br  CEP: 78.040-000 Pag. 01 de 01
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5 CUIABA E—

PREFEITURA

N° 167/2020 N

(R

JUSTIFICATIVA DE AQUISICAO DE EMPRESA VIA COMPRA DIRETA
(DISPENSA DE LICITACAO)

Justifica-se a aquisicdo Emergencial de Medicamento - Azitromicina de 500mg
comprimido para atender os pacientes da UTI do Hospital e Pronto Socorro Municipal de
Cuiabd — cuja TS N° 0017/2020/SAPO/SMS, que versa no sentido de que seja

providenciado com urgéncia o fornecimento do Medicamento.

Frente 4 impossibilidade de atendimento para os pacientes pela Rede Publica do
Municipio de Cuiaba para o fornecimento do insumo, faz-se necessdria a aquisi¢do na
Rede Privada de Saide, mediante compra direta, independentemente de licitacdo nos

termos do ar. 24, inciso IV, da lei 8.666/93.

Justifica-se a escolha do fornecedor DROGARIA NOVA, considerando a ampla
pesquisa de pregos ocorrida por meio de e-mails encaminhados, contudo sem a
manifestacdo de interesse de algumas empresas conforme anexo, e que o orgamento obtido
identifica que os pregos dos itens sdo superiores ao da vencedora supracitada, ¢ possivel a

constatacdio e comprovagio da vantajosidade econdmica e financeira para contratagéo.

Informamos que o prego praticado pelo fornecedor DROGARIA NOVA ¢
compativel com o valor de mercado conforme comprovagio dos Orgamentos anexados ao

Processo.

Cuiab4, 03 de Julho de 2020.

Atenciosamente,

ff = & (
N | \ |
VAR
\)z-_‘ )
I-Iellen\ istina da Silva

Cotagdo/DAF/SMS
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0028706705

Sinalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 05/06/2020 Hora da emissdo: 10:35:36

Nome/denominacgo do sujeito passivo; RICARDO B DIAS
CNPJ: 29.393.973/0001-10

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo 1 da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, n&o consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, ¢ nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piiblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa .
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo néo alcanca o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certidio deverd ser confirmada via internet nos enderegos www,sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.
Certidao vilida até: 02/09/2020,

Fomecimento gratuito

Nuamero de Autenticagio; TMKA29L2U22MA2LU



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RICARDO B DIAS
CNPJ: 29.393.973/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administraca@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwvww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:37:01 do dia 05/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/12/2020.

Cédigo de controle da certiddo: 9932.AE63.B44E.8DD2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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05/06/2020 Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral | Rub, %
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
e Gl COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | ggios et
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
RICARDO B DIAS
[FTTUCO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DROGARIA NOVA EPP
CODIGO E UESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
‘ 47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagao de formulas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
Ndo informada
4
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA ‘
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
AV ANTARTICA ] 12 J QUADRAO1 LOTE 12
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
78.042-355 NOVO TEMPO CUIABA MT
ENDEREGQ ELETRONICO TELEFONE
BOSCARATO@HOTMAIL.COM (65) 8401-3404
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
v
SITUAGAC CADASTRAL | [DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA J 08/01/2018
MOTVO DE SITUACAD CADASTRAL J
SITUAGAO ESPECIAL [DATADR SITUAGAC ESPECIAL
Vvl dede e Feveve v e

Aprovado pela Instrugcdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 05/06/2020 as 11:34:45 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

r—

‘=% CONSULTAR QSA *2 VOLTAR & IMPRIMIR \

A RFB agradece a sua visita. Para informag@es sobre politica de privacidade & uso, cligue aqui.

https:.’lservicos.receita.fazenda.gov.brlServicosfcnpjreva!Cnpjreva_Comprovante.asp 2/4
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CAI¥AE ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 29.393.973/0001-10
Raz3do Social: RICARDO B DIAS
Enderego: AVENIDA ANTARTICA N 12 / NOVO TEMPO / CUIABA / MT / 78042-355

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n@o servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/03/2020 a 07/07/2020

Certificagcdo Nimero: 2020031005203270351064
Informacdo obtida em 26/06/2020 18:26:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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T i O
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 29.3983.973/0001-10
Certiddo n®°: 14888015/2020
Expedicgdo: 26/06/2020, as 18:25:30

Validade: 22/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 29.393.973/0001-10, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid@o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdio.

Certiddo expedida sem indicacido do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na Ultima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal

Superior do Trabalho - TST. Para saber a situacdo desse CPF/CNPJ, -

consulte o sitioc da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacdo Prévia.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

- NUMERO DA CERTIDAO | PROCESSO | EXERCICIO
380505/2020 453506 . |eeRAL
CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL
735055548 LANCAMENTOS DIVERSOS - 259109

A A

59394082045350

NOME
RICARDO B DIAS ME
CPE/CNPJ ' "RG/INSCR. ESTADUAL T
29.393.973/0001-10 00000000000
" ENDERECO T T T oo o T T T

Av. ANTARCTICA, 12 - QUADRA 01 LOTE 12

BAIRRO ‘ ' i FINALIDADE
NOVO TEMPO '

|
1
i

Certificamos que até a presente data nio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiaba/MT, sexta-feira, 05 de junho de 2020

Procure[tdor Flsca’ do Municipio
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05/08/2020 Certid&o Internet {Rus__ /& |
BRASIL Acesso & informagao Participe Servigos Legislagdo Canais

St Receita Federal

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: RICARDO B DIAS
CMPJ: 29.393.973/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € cerfificado que
néc constam pendéncias em seu nome, relafivas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac3o desta certiddo esté condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/AMmww.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:37:01 do dia 05/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/12/2020.

Codigo de controle da certiddo: 9932.AE63.B44E.8DD2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta == Preparar pégine

Uiy para impressSo

hitps://servicos receita.fazenda gov.br/Servicos/certidao/CndConjuntalnter/Emite Certidacinternet. asp?7ni=29393973000110&passagens=1&tipo=1

1M
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ESTADQ DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0028706705

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 05/06/2020 Hora da emissZo: 10:35:36

Nome/denominacggo do syjeito passivo: RICARDO B DIAS
CNPJ: 29.393.973/0001-10

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo 1 da Porteria |
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto & Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piblica do Bstado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certido nio alcanga o cumprimento de obrigag8es cujo controle ainda nio esteja informatizado ou
integrado 20 sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certidio deverd ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br. '
Certidao vilida até:; 02/09/2020.

Formecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: TMKA29L2U22MA2LU
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DESPACHO N° 424/2020

ORIGEM: Coordenadoria Administrativa/SMS

ASSUNTO: Verificagio de Conformidade.

Ao

Controle Interno
Controlador Wesley Bucco
Nesta

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos o processo para andlise e verificagdo
de conformidade para emissio de Nota de Empenho, conforme informag@es relacionadas abaixo:

PROCESSO: 00.046.915/2020-1

CREDOR: RICARDO B. DIAS

CODIGO CREDOR: 978192

CNPJ: 29.393.973/0001-10

EMPENHO: ( ) ORDINARIO (X)GLOBAL () ESTIMATIVO

TIPO DE LICITACAO: Dispensa de Licitagdo Art. 24° inciso II da 8666/93.

ELEMENTO DESPESA:
( X ) Material de Consumo ( ) Servigos - Pessoa Fisica ( ) Servigos — Pessoa Juridica
( ) Material Permanente ( ) Obras e Reformas ( ) Desp. Exer. Anterior ( )Outros.

VALOR GLOBAL: R$ 2.930,85 (Quatorze mil novecentos e vinte e dois reais).
ESPECIFICACAO DA DESPESA: aquisicdo Emergencial de Medicamento — Azitromicina de

500mg comprimido para atender os pacientes da UTI do Hospital e Pronto Socorro Municipal de
Cuiaba —cuja TS N° 0017/2020/SAPO/SMS

7 Cuiabé, 03 de Julho de 2020.
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oordenador Administrativa/SMS




